BOLETIM Nº 007/2023.

        EDITAL DE CITAÇÃO

 O Presidente da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol do Distrito Federal, Dr. FELIPE DALLEPRANE, de acordo com o
disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele
conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos
seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela
Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que
será realizada na quinta-feira, dia 27 de julho de 2023, às 19:00 horas, na
MODALIDADE VIRTUAL  (s) processo (s) adiado (s) e/ou remanescente (s) de
outra (s) sessão (ões), terá (ão) prioridade no (s) julgamento (s). De acordo com
arts. 29 e 30 do CBJD, as defesas só serão aceitas quando em causa própria ou
representado pelo Advogado ou estagiário devidamente instruído por advogado
e devidamente inscrito na OAB.

PROCESSO Nº 041/2023- Jogo: Gama X Luziânia
Categoria Amador, realizado em 22.07.2023 –
Campeonato Candango – Sub - 20 Procurador: Dr.
JORGE CEZAR DE ARAUJO CALDAS FILHO

Relator: Dr. Manoel Messias

Denunciados:
Kauan Lucas Nogueira da Silva (Atl. amador Luziânia)

Luiz José Guimarães Falcão Neto (dir. de fut. Gama)

Incursos nos artigos:
Art. 243-F, §1º, do CBJD.

Art. 243-F, §1º, do CBJD.

PROCESSO Nº 043/2023- Jogo: Canaã X Santa Maria
Categoria Amador, realizado em 22.07.2023 –
Campeonato Candango – Sub - 20 Procurador: Dr.
JORGE CEZAR DE ARAUJO CALDAS FILHO

Relator: Dr. Gustavo Almeida

Denunciados:
Breno de Luca Oliveira Rosa (Atl. amador Canaã)

Joao Caio Chaves Rodrigues (Atl. amador Santa Maria)

Filipe Souza de Carvalho (Atl. amador Santa Maria)

Guilherme dos Santos Miguel (Atl. amador Santa Maria)

Warley Fernando de Pádua (Coordenador de Base

Canaã)

Canaã Esporte Clube

Testemunhas

arbitro central Matheus de Moraes Silva (BAS/DF)

4º árbitro Marcos Antônio Ferreira dos Santos (FD/DF)

Diretor de competições Marcio Coutinho

Incursos nos artigos:
Art. 254-A, §1, I, II, c/c 257, 184 do

CBJD.

Art. 254-A, §1, I, II, c/c 257, 184 do

CBJD.

Art. 254-A, §1, II c/c 258-B, 257,

todos 184, do CBJD.

Art. 254-A, §1, II, 257, todos 184,

CBJD.

Art. 243-F, caput, §1 do CBJD

Art. 211, 213, I, II, do CBJD art. 25

do RCE, 191, III, do CBJD.

Brasília 24 de julho de 2023.

SECRETÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO DF

		2023-07-24T14:02:12-0300
	BEN HUR FERREIRA CAMPOS:03673237616